

АО «Концерн «Калашников»

Консолидированный отчет о движении капитала

за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

Капитал, причитающийся собственникам Компании								
Прим.	Уставный капитал	Фонды		Нераспределенная прибыль / (накопленные убытки)	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитала	
		Пенсионные планы с установленными выплатами	Переоценка основных средств					
Остаток на 1 января 2017 г. (как представлено ранее)	3	2 653 100	32 554	2 377 548	(853 778)	4 209 424	5 695	4 215 119
Корректировки в связи с исправлением ошибок		–	–	369 251	(759 371)	(390 120)	–	(390 120)
Остаток на 1 января 2017 г. (*пересчитано)		2 653 100	32 554	2 746 799	(1 613 149)	3 819 304	5 695	3 824 999
Прибыль за отчетный год		–	–	–	2 738 909	2 738 909	81 976	2 820 885
Прочий совокупный расход за год		–	(16 030)	–	–	(16 030)	–	(16 030)
Общий совокупный доход за отчетный год		–	(16 030)	–	2 738 909	2 722 879	81 976	2 804 855
Объединение бизнеса	5	–	–	–	–	–	(63 944)	(63 944)
Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем по справедливой стоимости за вычетом соответствующего налога на прибыль		–	–	–	(983 563)	(983 563)	–	(983 563)
Выбытие основных средств		–	–	(231 203)	231 203	–	–	–
Остаток на 31 декабря 2017 г. (*пересчитано)		2 653 100	16 524	2 515 596	373 400	5 558 620	23 727	5 582 347
Эффект первого применения МСФО (IFRS) 15		–	–	–	(85 082)	(85 082)	–	(85 082)
Остаток на 1 января 2018 г. с учетом эффекта первого применения МСФО (IFRS) 15		2 653 100	16 524	2 515 596	288 318	5 473 538	23 727	5 497 265
Прибыль за отчетный год		–	–	–	2 440 641	2 440 641	86 574	2 527 215
Прочий совокупный доход		–	(21 123)	–	49 183	28 060	(755)	27 305
Общий совокупный доход/(расход) за отчетный год		–	(21 123)	–	2 489 824	2 468 701	85 819	2 554 520
Выбытие дочерней компании	5	–	–	–	–	–	115 050	115 050
Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем по справедливой стоимости за вычетом соответствующего налога на прибыль		–	–	–	(1 368 488)	(1 368 488)	–	(1 368 488)
Покупка дочерней организации	5	–	–	–	–	–	356 982	356 982
Дивиденды начисленные		–	–	–	–	–	(116 783)	(116 783)
Остаток на 31 декабря 2018 г.		2 653 100	(4 599)	2 515 596	1 409 654	6 573 751	464 795	7 038 546

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, не согласуются с консолидированной финансовой отчетностью за 2017 год, поскольку отражают произведенные корректировки, подробная информация о которых раскрыта в Примечании 3.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.